THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 31/TTg-KGVX

V/v chấp thuận chủ trương
cho phép Công ty Cổ phần
Viễn thông FPT có vốn đầu
tư nước ngoài được cung cấp
dịch vụ phát thanh, truyền
hình trả tiền

Hà Nội, ngày 11 tháng 02 năm 2023

 Kính gửi: Bộ Thông tin và Truyền thông.

Xét đề nghị của Bộ Thông tin và Truyền thông (Tờ trình số 120/TTr-BTTTT
ngày 30 tháng 11 năm 2022 và số 03/TTr-BTTTT ngày 07 tháng 01 năm 2023) về
việc đề xuất Thủ tướng Chính phủ chấp thuận về chủ trương cho phép Công ty Cổ
phần Viễn thông FPT có vốn đầu tư nước ngoài được cung cấp dịch vụ phát thanh,
truyền hình trả tiền, Thủ tướng Chính phủ:

1. Chấp thuận về chủ trương cho phép Công ty Cổ phần Viễn thông FPT có
vốn đầu tư nước ngoài được cung cấp dịch vụ truyền hình trả tiền với tỷ lệ sở hữu của
nhà đầu tư nước ngoài không vượt quá 0,002% như kiến nghị của Bộ Thông tin và
Truyền thông.

- Công ty Cổ phần Viễn thông FPT tiếp tục phối hợp với các cơ quan liên quan
có giải pháp thoái vốn đầu tư nước ngoài trong công ty về tỷ lệ 0% trong quá trình
cung cấp dịch vụ phát thanh, truyền hình trả tiền.

2. Bộ Thông tin và Truyền thông thực hiện cấp phép theo thẩm quyền và quy
định pháp luật hiện hành; chủ trì, phối hợp với các Bộ, ngành liên quan quản lý hoạt
động cung cấp dịch vụ phát thanh, truyền hình trả tiền của Công ty Cổ phần Viễn
thông FPT theo đúng quy định pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ (để b/c);
- Các Phó Thủ tướng (để b/c);
- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;
- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTg, TGĐ Cổng
TTĐT,các Vụ: ĐMDN, KTTH, PL;
- Lưu: VT, KGVX (02). BH

KT.THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Trần Hồng Hà